Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0130/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando retirar lama e terra dos fundos das residências na avenida

Custódio Silva entre os números 600 e 700.

Os moradores relatam que desde as enchentes ocorridas no início do ano, eles

estão convivendo com terra e lama paradas aos fundos dos domicílios, o que

tem provocado um intenso mal cheiro no local, pois há canos estourados entre

a lama, desta forma, os resíduos do banheiro destas residências são lançados e

ficam parados próximo às casas.

A situação está insustentável e os moradores solicitam intervenção urgente.

Ponte Nova - MG, 18 de março de 2022.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE